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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Врз основа на член 47 став (6) од Законот за земјоделство и рурален развој („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 

73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.152/19, 244/19, 275/19, 110/21, 123/22, 65/23 

и 218/24), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 1 јули 2025 

година, донесе 

УРЕДБА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА 

ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ДИРЕКТНИ ПЛАЌАЊА, КОРИСНИЦИТЕ НА 

СРЕДСТВАТА, МАКСИМАЛНИТЕ ИЗНОСИ И НАЧИНОТ НА ДИРЕКТНИТЕ 

ПЛАЌАЊА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

Член 1 

Во Уредбата за поблиските критериуми за директни плаќања, корисниците на 

средствата, максималните износи и начинот на директните плаќања за 2025 година 

(„Службен весник на Република Северна Македонија” бр.26/25, 88/25 и 109/25), во членот 

2 став (2) во табелата во подмерката 1.2. во колоната „Поблиски критериуми и Висина на 

директни плаќања“ алинејата 4 се менува и гласи: 

„Корисници на оваа подмерка се и земјоделски стопанства кои се корисници на 

подмерката 1.1. од оваа уредба кои своето производство од пченица и јачмен го продале на 

регистрирани одгледувачи на добиток, како и го употребиле за сопствени потреби за 

исхрана на добиток регистриран со регистарски број на одгледувалиште во Регистарот на 

одгледувачи на животни во Агенцијата за храна и ветеринарство.“. 

Подмерката 1.10. се менува и гласи: 

„ 

1.10. Директни плаќања за 

производство на 

домашен 

лозов и/или овошен 

саден 

материјал 

-Корисници на оваа подмерка се правни лица 

запишани во Регистарот на снабдувачи на саден 

материјал кои имаат произведено домашен лозов 

и/или овошен саден материјал во 2025 година 

согласно Законот за семенски и саден материјал за 

земјоделски растенија (*) и имаат добиено 

сертификат за конечно сертифициран саден 

материјал; 

-Корисниците од алинејата 1 од оваа подмерка треба 

да го имаат произведено, продадено на домашен 

пазар, како и употребено за сопствени потреби 

домашен лозов и/или овошен саден материјал 

најдоцна до 30 април 2026 година; 

-Висината на директните плаќања изнесува 30 

денари по лозов саден материјал и 35 денари по 

овошен саден материјал од категоријата САС 

(стандарден) саден материјал за произведени и 

продадени садници, вклучително и садници кои се 

употребени за сопствени потреби; 
-Висината на директните плаќања изнесува 35 
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  денари по лозов саден материјал и 40 денари по 

овошен саден материјал од повисока категорија на 

сертифициран саден материјал за произведени и 

продадени садници, вклучително и садници кои се 

употребени за сопствени потреби; 

-Прифатлив број на овошни култури по хектар кои 

ќе бидат прифатливи за потрошениот саден 

материјал за сопствените потреби, е даден во Табела 

за минимален број на овошки - садници по хектар за 

постоечки производни овошни насади по овошни 

видови во Прилог 5 од оваа уредба и 

- Прифатлив број на лозови садници кои ќе бидат 

прифатливи за потрошениот саден материјал за 

сопствените потреби е 1.389 садници по хектар. 

“. 

По подмерката 1.16. се додаваат четири нови подмерки 1.17., 1.18, 1.19. и 1.20. кои 

гласат: 

„ 

1.17. Дополнителни директни 
плаќања од подмерка 1.1. 
по обработливa 
земјоделска површина за 
сите поледелски култури, 
лековити, ароматични, 
зачински растенија и 
цвеќе 

-Корисници на оваа подмерка се земјоделски 
стопанства кои се корисници на подмерка 1.1. од 
оваа уредба и во производната 2023/2024 година 
имаат засеани површини со следните култури: 
пченица, јачмен, пченка, ориз,`рж, овес, тритикале, 
хељда, сирак, суданска трева, просо, хмељ, лен, леќа, 
кикирики, соја, сончоглед, тутун, маслодајна репка 
за човечка исхрана, добиточна репка, афион, 
шеќерна репка, памук, анасон, фацелија, граор, 
еспарзета, добиточен грашок и наут (слануток), за 
засеана или одржувана површина со луцерка, како и 
едногодишни и повеќегодишни лековити, 
ароматични, зачински растенија и цвеќе; 
-Корисници на оваа подмерка се и земјоделски 
стопанства кои се запишани во Регистарот на 
снабдувачи на семенски материјал согласно Законот 
за семенски и саден материјал за земјоделски 
растенија (*); 
-Минимум засеана површина збирно за сите култури 
е 0,5 ха во производната 2023/2024 година, со 
исклучок на тутунот каде што минимум засеаната 
површина е 0,2 ха и цвеќето за кој минимум 
засадена површина е 0,2 ха; 
-Висината на дополнителните директни плаќања за 
сите наведени култури од алинејата 1 од оваа 
подмерка, со употреба и без употреба на 
сертифициран семенски материјал изнесува 10.000 
денари по хектар и 
-Висината на поддршката од алинеjaта 4 од оваа 
подмерка се намалува со зголемување на 
пријавените површини и тоа: од 05 до 50 ха 100%, 
од 50 ха до 100 ха 60% и над 100 ха 30% збирно за 
сите култури. 
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1.18. Дополнителни директни 

плаќања од подмерка 1.3. 

по обработливa 

земјоделска површина за 

градинарско 

производство на 

отворено и во 

пластеници 

-Корисници на оваа подмерка се земјоделските 

стопанства кои се корисници од подмерката 1.3. од 

оваа уредба и во производната 2024 година имаат 

засеани површини со следниве градинарски 

култури: домати, пипер, лубеница, диња, тиква, грав, 

боранија, грашок, компир, краставици, корнишони, 

зелка, кељ, кромид, лук, праз, тиквички, зелена 

салата, брокула, спанаќ, карфиол, модар патлиџан, 

морков, целер, цвекло, пашканат, аспарагус и 

ротквици; 

- Минимум засеана површина за сите култури е 0,2 

ха збирно за сите култури; 

- Висината на дополнителните директни плаќања за 

сите наведени култури од алинејата 1 од оваа 

подмерка изнесува 10.000 денари по хектар и 

-Висината на поддршката од алинејата 3 од оваа 

подмерка се намалува со зголемување на 

пријавените површини и тоа: од 0,2 ха до 10 ха 

100%, од 10 ха до 50 ха 60%, од 50 ха до 100 ха 30% 

и над 100 ха 10% збирно за сите градинарски 

култури. 

1.19. Дополнителни директни 

плаќања од подмерка 1.6. 

по обработлива 

земјоделска површина за 

одржување на постоечки 

овошни насади 

-Корисници на оваа подмерка се земјоделските 

стопанства кои се корисници од подмерката 1.6. од 

оваа уредба и имаат минимум 0,2 ха одржувана 

површина со постоечки овошни насади во 

производната 2024 година збирно за следните 

овошни видови: јаболка, слива, праска, круша, 

вишна, кајсија, цреша, јагода на отворено, малина, 

капина, боровинка, дуња, мушмула, актинидија, 

маслинка, калинка, јапонско јаболко, смоква, 

аронија, шип, рибизла, гоџи бери, бадем, лешник, 

орев и питом костен и се регистрирани во 

Единствениот регистар на земјоделски стопанства; 

- Висината на дополнителните директни плаќања за 

сите наведени овошни видови од алинејата 1 од оваа 

подмерка изнесува 30.000 денари по хектар и 

-Висината на поддршката од алинејата 3 од оваа 

подмерка се намалува со зголемување на 

пријавените површини и тоа: од 0,2 ха до 5 ха 100%, 

од 5,1 ха до 30 ха 60% и над 30 ха 30%. 

1.20. Дополнителни директни 

плаќања од подмерка 1.8. 

по обработлива 

земјоделска површина за 

одржување на постоечки 

лозови насади 

-Корисници на оваа подмерка се земјоделските 

стопанства кои се корисници од подмерката 1.8. од 

оваа уредба и имаат одржувани површини под 

лозови насади во 2024 година и се регистрирани во 

Единствениот регистар на земјоделски стопанства; 

-Минималната површина под лозови насади е 0,2 ха, 

а минималниот потребен број на садници е 1.389 

садници по хектар; 
-Висината на директните плаќања изнесува 30.000 
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  денари по хектар за сите лозови насади и 

-Висината на поддршката од алинејата 3 од оваа 

подмерка се намалува со зголемување на 

пријавените површини и тоа: од 0,2 ха до 10 ха 

100%, од 10 ха до 30 ха 60% и над 30 ха 30% збирно 

за сите сорти. 

“. 

Член 2 

Во член 3 во ставот (7) бројот „1.10.,“ се брише, а по третата реченица се додаваат четири 

нови реченици кои гласат: 

„Спроведувањето на подмерките 1.17., 1.18., 1.19. и 1.20. од член 2 став (2) од оваа уредба 

ќе се врши врз основа на списоци доставени од Министерството за земјоделство, шумарство 

и водостопанство до Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 

развој најдоцна до 15 август 2025 година. Списоците треба да ги содржат следните 

податоци: име и презиме на носителот на земјоделското стопанство/назив на субјектот, 

единствениот идентификациски број на земјоделското стопанство, број на катастарска 

парцела, големина на катарска парцела, вид на производство за кое е наменета парцелата 

(поледелски култури, лековити, ароматични и зачински растенија, цвеќе или градинарски 

култури или одржувани површини со овошни или лозови насади). Исплатата ќе се врши на 

земјоделски стопанства кои биле корисници на финансиска поддршка согласно Програмата 

за финансиска поддршка во земјоделството за 2023 година, а не оствариле финансиска 

поддршка согласно Програмата за финансиска поддршка во земјоделството за 2024 година. 

Административна проверка за исплата на финансиската поддршка за обработени 

катастарски парцели во 2023 и 2024 година ќе врши Агенцијата за финансиска поддршка 

во земјоделството и руралниот развој преку Интрегрираниот систем за администрација и 

контрола.“. 

Во ставот (22) бројот „1.10.,“ се брише. 

 

Член 3 

Во член 4 во точката 1 зборовите „и 1.15.“ се заменуваат со зборовите „ ,1.15., 1.17., 

1.18., 1.19. и 1.20.“, а зборовите „31 јули 2025 година“ се заменуваат со зборовите „15 

август 2025 година“. 

 

Член 4 

Оваа уредба влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Претседател на комисија и 

заменик на претседателот 

Бр. 50-6062/5 на Владата на Република 

1 јули 2025 година  Северна Македонија, 

Скопје Љупчо Димовски, с.р. 


